[image: image1.jpg]

  РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Чупинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №43
пгт. Чупа                                                                                                                       26 июля 2022 года

«Об   особенностях,   связанных   с командированием  на  территорию Донецкой

Народной      Республики,     Луганской     Народной     Республики   и    на  иные
территории,     нуждающиеся     в   обеспечении  жизнедеятельности    населения
и восстановлении объектов инфраструктуры, отдельных категорий работников»
Руководствуясь статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации

Администрация Чупинского городского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальным служащим администрации Чупинского городского поселения, работникам муниципальных учреждений Чупинского городского поселения, и иных организаций, учредителем которых является администрация Чупинского городского поселения,  в период их пребывания в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и на иных территориях, нуждающихся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, определенных Правительством Российской Федерации (далее – служебные командировки), принимающим непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и на иных территориях, нуждающихся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, определенных Правительством Российской Федерации сохраняемая средняя заработная плата (средний заработок), рассчитанная в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», выплачивается в рублях в двухкратном размере.
     2. При направлении муниципальных служащих администрации Чупинского городского поселения, работников муниципальных учреждений Чупинского городского поселения, и иных организаций, учредителем которых является администрация Чупинского городского поселения в служебную командировку производится возмещение:

    - дополнительных расходов связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных) в размере 8480 рублей;

    - расходов по найму жилого помещения при служебных командировках  связанных с наймом жилья,  в размере до 7210 рублей.

3.Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в отношении администрации Чупинского городского поселения, муниципальных учреждений Чупинского городского поселения за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Чупинского городского поселения на соответствующий финансовый год, в отношении иных организаций, учредителем которых является администрация Чупинского городского поселения и работники которых принимают непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и иных территориях, нуждающихся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, определенных Правительством Российской Федерации, - за счет средств соответствующих организаций.
           Глава Чупинского городского поселения                                                 Давыдов Ю.А.